
 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 806 DEL 24/02/2026 
 
OGGETTO: ANNO EDUCATIVO 2026/2027: ISCRIZIONI AI NIDI D’INFANZIA – 

PROROGA DEL TERMINE DI ISCRIZIONE. 
 
 

IL DIRIGENTE 
DIREZIONE SERVIZI FORMATIVI E DELL’ISTRUZIONE 

 
Premesso che: 
- con determinazione n. 13 del 7 gennaio 2026 sono state stabilite le date per la 
presentazione delle domande di iscrizione ai  Nidi d’Infanzia comunali e in convenzione 
per l’a.e. 2026/27; 
- ai sensi della sopra citata determinazione le domane potevano essere presentate dal 10 
al 24 febbraio 2026; 
- la deliberazione n. 1303/2025 ha previsto che le iscrizioni potessero essere presentate 
solo con modalità on line; 
- la piattaforma on line per le iscrizioni è disponibile sul sito del Comune di Verona ed è 
possibile accedere con le credenziali SPID/CIE; 
 
Considerato che negli ultimi giorni si sono verificati dei problemi informatici che hanno reso 
difficile, in alcuni momenti impossibile, l’accesso alla piattaforma per la compilazione on 
line della domanda di iscrizione; 
 
Visto le numerose segnalazioni pervenute da parte degli utenti che non sono riusciti nella 
compilazione on line del modulo di iscrizione ai nidi d’infanzia comunali e in convenzione 
per le motivazioni sopra indicate; 
 
Preso atto che il problema informatico è stato tempestivamente posto all’attenzione dei 
tecnici informatici, i quali hanno informato di aver provveduto alla risoluzione dello stesso; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni ed in 
particolare gli articoli 107 e 183; 
- il decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e la normativa interna in materia di 
trasparenza; 
- il vigente Regolamento dei servizi educativi e scolastici zerosei; 
- l’art. 80 dello Statuto; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni esplicitate in narrativa, 
 
1) di posticipare il termine previsto dalla determinazione n. 13/2026 per l’iscrizione ai Nidi 



 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

d’infanzia comunali e in convenzione per l’a.e. 2026/27, prevedendo la possibilità di 
presentare domanda fino al 25 febbraio 2026; 
 
2) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio informatico 
di questo Comune, ai sensi dell’art. 32 c. 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009; 
 
3) di dare atto che il presente provvedimento esula dagli obblighi di pubblicazione ai sensi 
del D.lgs 33/2013. 
 
 
 

Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
ANTONELLA CHERCHI 

 


